
 Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  SETTORE RISORSE UMANE 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      SERVIZIO SPORT 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
Servizio Gestione Giuridica ed Amministrativa del Personale 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
DATA   09/06/2010             N.  1195 
 
 
 
OGGETTO: determinazioni dirigenziali n. 1828 del 15 ottobre 2004, n. 273 del 15 
febbraio 2010, n. 562 del 18 marzo 2010, n. 567 del 19 marzo 2010, n. 892 del 29 aprile 2010 – 
selezione per assegnazione alloggio di servizio presso il Settore servizi socio–sanitari, pubblica 
istruzione, sport e tempo libero – scorrimento graduatoria. 
      
 
 



Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
 

Premesso: 
 
 che con determinazione dirigenziale n. 892 del 29 aprile 2010 del Settore Organizzazione e Sviluppo 

Risorse Umane, è stato nominato quale dipendente comunale destinato alla copertura della posizione di 
lavoro presso il centro sportivo Manzi – Chiapulin, in applicazione dell’istituto dello scorrimento della 
graduatoria di merito, il quarto classificato (Antonio Vino) il quale ha formalmente dichiarato, (dopo la 
rinuncia espressa formulata dai tre colleghi posizionati al primo, secondo e terzo posto), in calce alla 
richiamata determinazione dirigenziale, di <<accettare>> la copertura della posizione di lavoro presso 
il predetto centro sportivo; 

 che con la medesima determinazione dirigenziale si è stabilito che la graduatoria stilata dalla 
commissione giudicatrice potrà formare oggetto di ulteriore scorrimento, qualora sarà necessario 
coprire il posto che dovesse rendersi vacante a seguito di rinuncia, dimissioni o altri eventi che 
rendessero scoperta la predetta posizione di lavoro; 

 che con la ridetta determinazione dirigenziale si è ulteriormente stabilito che la consegna formale 
dell’alloggio di servizio al dipendente nominato vincitore, è subordinata alla sottoscrizione di uno 
specifico contratto di assegnazione, nel quale verranno declinati i reciproci diritti ed obblighi 
(intercorrenti fra Comune di Barletta e dipendente assegnatario) che le parti assumeranno con 
particolare riferimento alle prestazioni aggiuntive di custodia, vigilanza e supporto logistico 
(analiticamente specificate nel bando di selezione allegato alla determinazione dirigenziale n. 1828 del 
15 ottobre2004, i cui criteri selettivi sono stati riattivati con determinazione dirigenziale n. 273 del 15 
febbraio 2010), con l’indicazione dei vincoli di fruizione dell’alloggio; 

 che con nota prot. n. 35589 del 7 giugno 2010, indirizzata alla dirigente del Settore servizi socio – 
sanitari, pubblica istruzione, sport e tempo libero, nonché alla dirigente del Settore Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane, il dipendente Antonio Vino ha formalmente rinunciato <<all’assegnazione 
dell’alloggio di servizio>> e, per l’effetto, allo svolgimento delle corrispondenti mansioni di custodia, 
vigilanza e supporto logistico chiedendo, contestualmente, di essere riallocato nel Servizio (Tributi) di 
provenienza; 

 che, in esito alla rinuncia formalizzata dal dipendente Antonio Vino, la dirigente del Settore servizi 
socio–sanitari, pubblica istruzione, sport e tempo libero, con nota prot. n. 35795 del 7 giugno 2010 
indirizzata alla dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, prendendo atto della 
rinuncia del dipendente Antonio Vino, ha chiesto di far fronte alla evidenziata criticità attraverso la 
predisposizione degli atti amministrativi conseguenziali; 

 che, pertanto, in applicazione dell’istituto dello scorrimento della graduatoria di merito, il 5° ed ultimo 
classificato della procedura selettiva in parola (il cui verbale di commissione giudicatrice è stato 
approvato con la determinazione dirigenziale n. 562 del 18 marzo 2010), è il dipendente comunale 
Andrea Dellisanti che si nomina – con efficacia subordinata alla sua accettazione – quale dipendente 
comunale che dovrà essere destinato alla copertura della posizione di lavoro presso il centro sportivo 
Manzi–Chiapulin; 

 
Visti: 
 

 il D.P.R. n. 487/1994; 
 la L. n. 127/1997; 
 la L. n. 191/1998; 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto comunale; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 il Sistema professionale dell’Ente; 
 le determinazioni dirigenziali n. 1828/2004, n. 273/2010, n. 562/2010, n. 567/2010, n. 892/2010; 
 il verbale della commissione giudicatrice trasmesso con nota prot. n. 15432 del 9 marzo 2010; 
 

 



D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate 

 
1. NOMINARE Andrea Dellisanti quale dipendente comunale che dovrà essere destinato alla copertura 

della posizione di lavoro presso il centro sportivo Manzi–Chiapulin, in applicazione dell’istituto dello 
scorrimento della graduatoria di merito, dopo la rinuncia espressa formulata dai quattro colleghi 
posizionati al primo, secondo, terzo e quarto posto; 

2. SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla dichiarazione espressa di accettazione del 
dipendente comunale Andrea Dellisanti; 

3. STABILIRE che la consegna formale dell’alloggio di servizio al dipendente avente diritto è subordinata 
alla sottoscrizione di uno specifico contratto di assegnazione, nel quale verranno declinati i reciproci 
diritti ed obblighi (intercorrenti fra Comune di Barletta e dipendente assegnatario) che le parti 
assumeranno con particolare riferimento alle prestazioni aggiuntive di custodia, vigilanza e supporto 
logistico (analiticamente specificate nel bando di selezione allegato alla determinazione dirigenziale n. 
1828/2004), con l’indicazione dei vincoli di fruizione dell’alloggio; 

4. APPROVARE l’allegato schema di contratto per l’assegnazione dell’alloggio di servizio; 
5. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Albo Pretorio, al Web Master per 

la pubblicazione sul sito istituzionale www.comune.barletta.ba.it, al Segretario generale, ai componenti 
della Commissione giudicatrice, alle Organizzazioni sindacali per la prevista informativa ai sensi 
dell’art. 7 del ccnl 1° aprile 1999. 
 
Allegati: 
 

1. Determinazione dirigenziale n. 1828 del 15 ottobre 2004; 
2. Determinazione dirigenziale n. 273 del 15 febbraio 2010; 
3. Determinazione dirigenziale n. 562 del 18 marzo 2010; 
4. Determinazione dirigenziale n. 567 del 19 marzo 2010; 
5. Determinazione dirigenziale n. 892 del 29 aprile 2010; 
6. Schema del contratto di assegnazione dell’alloggio. 
 

 
L’Esperto Giuridico – Amministrativo 
      Responsabile del Procedimento                     Il Dirigente 

               Dott. Avv. Roberto RIZZI                      Dott.ssa Rosa DIPALMA 
 
 
                                      

    


